МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     30.11.2017г.        №     871

пос. Омсукчан

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 23.05.2017г. № 413 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика   экстремизма  и   терроризма на   территории   Омсукчанского   городского округа» на 2017-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 23.05.2017г. № 413 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа» на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа» на 2017-2021 годы»:
- строки «Объем финансирования Программы» и «Контроль за реализацией Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимого для реализации Программы за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа составляет 13103,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 34,0 тыс. рублей;
2018 год – 3624,1 тыс. рублей;
2019 год – 3147,6 тыс. рублей;
2020 год – 3150,6 тыс. рублей;
2021 год – 3147,6 тыс. рублей.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа»

- строку «Исполнители Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа».

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемые результаты реализации программных мероприятий» программы Таблицу «Целевые индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Количество плакатов антитеррористической, антитеррористической литературы по тематике и профилактике экстремизма для муниципальных учреждений.
	Ед.
	0
	15
	-
	10
	-

	2.
	Количество изготовленных  печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Ед.
	-
	100
	-
	120
	-

	3.
	Количество приобретенных и установленных баннеров по профилактике экстремизма и терроризма на территории округа
	Ед.
	2
	-
	2
	-
	2

	4.
	Количество приобретенных видеоматериалов антитеррористической и антиэкстремистской  направленности
	Ед.
	-
	6
	-
	6
	-

	5.
	Количество приобретенных и возложенных цветов (гвоздика) В День Победы и в День солидарности в борьбе с терроризмом
	Ед.
	60
	100
	100
	100
	100

	6.
	Количество муниципальных учреждений, в которых установлены системы пожарной сигнализации
	Ед.
	13
	13
	13
	13
	13

	7.
	Количество муниципальных учреждений, в которых установлены системы видеонаблюдения
	Ед.
	8
	10
	10
	10
	10

	8.
	Количество муниципальных учреждений, в которых установлены АПК МЧС
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	9.
	Количество муниципальных учреждений, в которых установлены охранные системы и тревожные кнопки
	Ед.
	5
	7
	7
	7
	7

1.3. Раздел 4 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы» программы добавить абзацем следующего содержания:
«- управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа».

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы и объемы финансирования» программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы и объемы финансирования.

Источником финансирования программных мероприятий является бюджет Омсукчанского городского округа.
Общий объем финансирования Программы в 2017-2021 годах составляет 13103,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
		- 2017 год – 34,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 3624,1 тыс. рублей;
- 2019 год – 3147,6 тыс. рублей;
- 2020 год – 3150,6 тыс. рублей;
- 2021 год – 3147,6 тыс. рублей.

Перечень программных мероприятий с указанием объемов финансирования приведен в приложении к Программе.».

1.5. Раздел 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Данное постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и в газете «Омсукчанские вести».

И.о. главы администрации                                                          И.В. Анисимова

2
/